
TERÇA-FEIRA, 08 DE FEVEREIRO DE 20112  CADERNO 3

Matrícula Funcional: 541883571
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
10122012545750000    0269001022          339030              700.00
Observação: PROCESSO 1580/2010. PERIODO DE APLICAÇÃO 
19/07/2010 A 18/08/2010
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

PORTARIA DE LICENÇA SAUDE.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 201910

P O R T A R I A Nº. 020/2011-GEAPE/HEMOPA, 
26 DE JANEIRO DE 2011.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematolo-
gia do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
Conceder Licença Saúde, o (a) servidor (a) Kedma Galvão 
da Conceição Salles, Agente Administrativo, matrícula nº. 
54189241/1, lotada na Gerencia de Captação de Doadores, 
desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– HEMOPA, a contar de 27 de dezembro de 2010 a 09 de janei-
ro de 2011 Laudo nº. 105589 A/1.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará- HEMOPA, em 26 de janeiro de 2011.
Dra. Luciana Maria Cunha Maradei Pereira
Presidente da Fundação HEMOPA.

PORTARIA DE LICENÇA SAUDE.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 201906

P O R T A R I A Nº. 018/2011-GEAPE/HEMOPA, 
26 DE JANEIRO DE 2011.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematolo-
gia do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
Conceder Licença Saúde, o (a) servidor (a) Vicente Monteiro 
de Souza, Motorista, matrícula nº. 7000669/1, lotado na Coor-
denação do Hemocentro Regional de Marabá, desta Fundação 
Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a 
contar de 22 de dezembro de 2010 a 22 de fevereiro de 2011 
Laudo nº. 5534/11.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará- HEMOPA, em 26 de janeiro de 2011.
Dra. Luciana Maria Cunha Maradei Pereira
Presidente da Fundação HEMOPA.

PORTARIA DE LICENÇA SAUDE.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 201907

P O R T A R I A Nº. 019/2011-GEAPE/HEMOPA, 
26 DE JANEIRO DE 2011.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematolo-
gia do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
Conceder Licença Saúde, o (a) servidor (a) Sueli do Socorro 
Nascimento, Auxiliar de Hemoterapia, matrícula nº. 2019434/1, 
lotada na Gerencia de Distribuição de Produtos Hemoterapicos, 
desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– HEMOPA, a contar de 25 de dezembro de 2010 a 22 de feve-
reiro de 2011 Laudo nº. 105446 A/1.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará- HEMOPA, em 26 de janeiro de 2011.
Dra. Luciana Maria Cunha Maradei Pereira
Presidente da Fundação HEMOPA.

PORTARIA DE LICENÇA SAUDE.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 201872

P O R T A R I A Nº. 006/2011-GEAPE/HEMOPA, 
26 DE JANEIRO DE 2011.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematolo-
gia do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
Conceder Licença Saúde, o (a) servidor (a) Izael Cunha de 
Lima, Agente Administrativo, matrícula nº. 54188369/1, lotado 
na Gerencia de Triagem de Doadores, desta Fundação Centro 
de Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 
23 de outubro de 2010 a 02 de novembro de 2010 laudo nº. 
104311 A/1.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará- HEMOPA, em 26 de janeiro de 2011.
Dra. Luciana Maria Cunha Maradei Pereira
Presidente da Fundação HEMOPA.

PORTARIA DE LICENÇA SAUDE.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 201873

P O R T A R I A Nº. 007/2011-GEAPE/HEMOPA, 
26 DE JANEIRO DE 2011.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematolo-
gia do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
Conceder Licença Saúde, o (a) servidor (a) Esnita de Oliveira 
Simplicio, Servente, matrícula nº. 7000103/1, lotado na Ge-
rencia de Lavagem e Esterilização, desta Fundação Centro de 
Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 
05 de novembro de 2010 a 15 de novembro de 2010 laudo nº. 
104162 A/1.

Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará- HEMOPA, em 26 de janeiro de 2011.
Dra. Luciana Maria Cunha Maradei Pereira
Presidente da Fundação HEMOPA.

PORTARIA DE LICENÇA SAUDE.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 201874

P O R T A R I A Nº. 008/2011-GEAPE/HEMOPA, 
26 DE JANEIRO DE 2011.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematolo-
gia do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
Conceder Licença Saúde, o (a) servidor (a) Layanna Martins da 
Silva, Técnica de Patologia Clinica, matrícula nº. 57206938/1, 
lotada no Hemonucleo de Redenção, desta Fundação Centro 
de Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 
06 de novembro de 2010 a 19 de dezembro de 2010 laudo nº. 
646/10.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará- HEMOPA, em 26 de janeiro de 2011.
Dra. Luciana Maria Cunha Maradei Pereira
Presidente da Fundação HEMOPA.

PORTARIA DE LICENÇA SAUDE.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 201876

P O R T A R I A Nº. 009/2011-GEAPE/HEMOPA, 
26 DE JANEIRO DE 2011.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematolo-
gia do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
Conceder Licença Saúde, o (a) servidor (a) Rosicleide Teodo-
zio de Lima, Assistente Social, matrícula nº. 5304431/2, lotada 
na Gerencia de Captação de Doadores, desta Fundação Centro 
de Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 
10 de novembro de 2010 a 24 de dezembro de 2010 laudo nº. 
104638 A/1.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará- HEMOPA, em 26 de janeiro de 2011.
Dra. Luciana Maria Cunha Maradei Pereira
Presidente da Fundação HEMOPA.

PORTARIA DE LICENÇA SAUDE.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 201877

P O R T A R I A Nº. 010/2011-GEAPE/HEMOPA, 
26 DE JANEIRO DE 2011.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematolo-
gia do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
Conceder Licença Saúde, o (a) servidor (a) Dilza Helena Pinhei-
ro Portilho, Técnica de Hemoterapia, matrícula nº. 54188086/1, 
lotada na Gerencia de Imunogenetica, desta Fundação Centro 
de Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 
12 de novembro de 2010 a 10 de janeiro de 2011 laudo nº. 
104714 A/1.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará- HEMOPA, em 26 de janeiro de 2011.
Dra. Luciana Maria Cunha Maradei Pereira
Presidente da Fundação HEMOPA

PORTARIA DE LICENÇA SAUDE.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 201879

P O R T A R I A Nº. 011/2011-GEAPE/HEMOPA, 
26 DE JANEIRO DE 2011.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematolo-
gia do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
Conceder Licença Saúde, o (a) servidor (a) Regina Carla Silva 
Martinho, Enfermeira, matrícula nº. 5322545/3, lotada no Gabi-
nete da Presidência (SASS), desta Fundação Centro de Hemote-
rapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 17 de no-
vembro de 2010 a 26 de novembro de 2010 laudo nº. 104818 
A/2.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará- HEMOPA, em 26 de janeiro de 2011.
Dra. Luciana Maria Cunha Maradei Pereira
Presidente da Fundação HEMOPA.

PORTARIA DE LICENÇA SAUDE.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 201880
P O R T A R I A Nº. 012/2011-GEAPE/HEMOPA, 

26 DE JANEIRO DE 2011.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematolo-
gia do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
Conceder Licença Saúde, o (a) servidor (a) Maria do Socor-
ro Silva de Jesus, Auxiliar de Enfermagem, matrícula nº. 

7000235/1, lotada na Gerencia de Coleta em Doadores, desta 
Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – HE-
MOPA, a contar de 15 de novembro de 2010 a 12 de fevereiro 
de 2011 laudo nº. 106292 A/1.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará- HEMOPA, em 26 de janeiro de 2011.
Dra. Luciana Maria Cunha Maradei Pereira
Presidente da Fundação HEMOPA

PORTARIA DE LICENÇA SAUDE.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 201894

P O R T A R I A Nº. 015/2011-GEAPE/HEMOPA, 
26 DE JANEIRO DE 2011.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematolo-
gia do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
Conceder Licença Saúde, o (a) servidor (a) Fátima Naza-
ré Santos Oliveira, Técnica de Enfermagem, matrícula nº. 
54197585/1, lotada na Gerencia de Enfermagem, desta Funda-
ção Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, 
a contar de 01 de dezembro de 2010 a 15 de janeiro de 2011 
NIT nº. 12646694247.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará- HEMOPA, em 26 de janeiro de 2011.
Dra. Luciana Maria Cunha Maradei Pereira
Presidente da Fundação HEMOPA.

PORTARIA DE LICENÇA SAUDE.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 201903

P O R T A R I A Nº. 017/2011-GEAPE/HEMOPA, 
26 DE JANEIRO DE 2011.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematolo-
gia do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
Conceder Licença Saúde, o (a) servidor (a) Maria Rosilda Nas-
cimento Harada, Assistente Social, matrícula nº. 3226239/3, lo-
tada na Gerencia de Serviço Social, desta Fundação Centro de 
Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 06 
de dezembro de 2010 a 15 de dezembro de 2010 Laudo nº. 
105493 A/1.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará- HEMOPA, em 26 de janeiro de 2011.
Dra. Luciana Maria Cunha Maradei Pereira
Presidente da Fundação HEMOPA.

PORTARIA DE LICENÇA SAUDE.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 201900

P O R T A R I A Nº. 016/2011-GEAPE/HEMOPA, 
26 DE JANEIRO DE 2011.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematolo-
gia do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
Conceder Licença Saúde, o (a) servidor (a) Ana Luisa Langanke 
Pedroso Meireles, Médica, matrícula nº. 55588315/3, lotada na 
Coordenação de Apoio Tecnico, desta Fundação Centro de He-
moterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 01 
de dezembro de 2010 a 15 de dezembro de 2010 Laudo nº. 
105265 A/2.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará- HEMOPA, em 26 de janeiro de 2011.
Dra. Luciana Maria Cunha Maradei Pereira
Presidente da Fundação HEMOPA.

PORTARIA DE LICENÇA SAUDE.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 201891

P O R T A R I A Nº. 014/2011-GEAPE/HEMOPA, 
26 DE JANEIRO DE 2011.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematolo-
gia do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
Conceder Licença Saúde, o (a) servidor (a) Maria de Fá-
tima Maia Duarte, Auxiliar de Enfermagem, matrícula nº. 
5170540/1, lotada na Coordenação do Hemocentro Regional de 
Santarém, desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematolo-
gia do Pará – HEMOPA, a contar de 25 de novembro de 2010 a 
26 de maio de 2011 laudo nº. 655/10.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará- HEMOPA, em 26 de janeiro de 2011.
Dra. Luciana Maria Cunha Maradei Pereira
Presidente da Fundação HEMOPA.

PORTARIA DE LICENÇA SAUDE.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 201889

P O R T A R I A Nº. 013/2011-GEAPE/HEMOPA, 
26 DE JANEIRO DE 2011.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematolo-
gia do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
Conceder Licença Saúde, o (a) servidor (a) Maria Evanice Sou-
sa Lima, Tecnica de Patologia Clinica, matrícula nº. 5605644/2, 
lotada no Hemonucleo de Tucuruí, desta Fundação Centro de 
Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 


